*Gynaeciorum libri graecorum, arabum, latinorum, veterum et recentiorum quoiquot existant, per Ier. Spachium.* Argent. 1597. fol.

Contenta omnium trium exhibit Jo. Alb. Fabricius *bibl. gr.* T. XII. p. 700. sqq.

## §. 40.

Quibus demum et veterinarias collectiones subiungimus:

*Veterinariae medicinae s. hippiatricarum L.*  
II. Basil. 1537. 4.

Graecos continent Absyrti, Hieroclis etc. libros et eclogas, iussu Constantini Porphyrogeniti collectas. Singulorum auctorum, vnde hae sunt petitae, indicem videlicet in J. Alb. Fabricii *bibl. gr.* T. VI. p. n. 494-500.

C 3

Iidem

Sidem duo libri iam antea latino idiomate excusi erant Jo. Ruellio interprete, Paris. 1530. fol.

Germanice prodierunt f. t. zwey Bücher von Gebrechen der Roffe (Eger) 1571. fol.

### §. 41.

Sed e diuerticulo in viam revertimur, vbi post Hippocratem primum eius filios offendimus, THESSALVM et DRACONEM, atque generum POLYBVM quibus plura e dubiis Hippocratis scriptis tribuuntur: vt Polybo l. *de salubri vita ratione*, quem §. 34. n. 38. citauimus.

### §. 42.

THUCYDIDIS classici inter historicos viri, qui c. 3520. claruit, mentionem iniicere oportet ob egregiam famosae istius pestis Atheniensis descriptionem, quam et Lucretius L. Vito poematis *de natura rerum*, et Joan. Boccaccius, lepidus Milesiarum auctor, in praefatione *decameronis* imitati sunt. Ea tamen, utrum veri nominis pestis fuerit, Halleri aliorumque doctor. viror. dubitatio est non iniqua.

### §. 43.

## §. 43.

**PLATO** Atheniensis, cl. 3560.

Socratis discipulus, multum in theoria medica laborauit. De Hippocratis hypothesis in Phaedro suo agit etc. Praecipue tamen eius ad nos pertinet *Timaeus s. de natura*, ab ipso Cicerone in latinum sermonem translatus.

ed. gr. lat. interprete M. Tullio Cic. et Chalcidio, una c. eius doctra explanatione. Paris. 1579. 4.

Operum Platonis editio princeps Aldi. Venet. 1513. fol.

H. Stephani Parif. 1578. fol.

Bipontina inde ab a. 1782. 8. prodit.

## §. 44.

**ARISTOTELES** Stagirita, cl. 3590.

Nicomachi filius, Platonis per 20 annos discipulus, demum praceptor Alexandri M., qui octingenta talenta attica (minimum 8 auri Tonnas quas vocant, valore aequantia) historiae eius animalium condendae impedit. Auctor scholae peripateticae et philosophiae bis mille annos per vniuersum fere orbem

antiquum regnantis. Instaurator historiae naturalis et parens senioris physiologiae. Primus bibliothecam congregavit, quae postea hereditatis iure ad Theophrastum transiit.

Princeps viri summi opus et cui vix simile extat, *historia animalium* est, cuius tamen non nisi epitomen habemus X libris comprehensam,

ed. Ph. Jac. Maussaci. Tolosae 1619. fol.

Inter reliqua magni viri scripta praesertim ad nos attinent:

*de partibus animalium* L. IV.

*de generatione animalium* L. V.

et maxime *de auditibus admirandis*.

Operum ed. princeps gr. c. Theophrasto, Venet. ap. Aldum 1495-98. VI vol. fol.

gr. lat. ex ed. Gu. du Val. Paris. 1654.  
IV vol. fol.

### §. 45.

THEOPHRASTVS Eresius,

Aristotelis discipulus et heres bibliothecae, instaurator botanices, quam binis summi pretii operibus dedit.

a) *histo-*

a) *historiae plantarum* L. IX.

c. comment. Jul. Caes. Scaligeri et Jo. Bodaei a Stapel Amst. 1644. fol.

*Fragmentum L.Xvi c. interpretat.* Jani Planci edid. Aug. Mar. Bandinus s.l. et a. fol.

b) *de causis plantarum* L. VI.

Operum ed. principem diximus ad Aristot. gr. lat. ex ed. Dan. Heinsii LB. 1613. fol.

### §. 46.

DIOCLES Carystius cl. c. 3600.

Ex Asclepiadum familia, magnae et meritae famae vir.

Pauca quaedam eaque dubia sub eius nomine extant.

v. c. *Prophylactica h. e. de secunda valetudine tuenda ad regem Antigonom.*

inseruit Io. Alb. Fabricius *bibliothecae suae graecae* Tom. XII. — pag. 585-92.

*Lat.c. nonnul. scholae Salernitanae editionibus.*

it. c. G. Pictorii *methodo sanitatis tuendae.*  
Basil. (1561.) 8.

C 5

Dogma.

Dogmata eius relata leguntur apud Celsum, maxime vero apud Caelium Aurelianum.

### §. 47.

PRAXAGORAS Cous.

itidem ex Asclepiadum gente.

celeber doctor, vel pituita vitrea, quae eius nomen fert, vulgo notus, cuius dogmata similiter conseruauit Caelius.

### §. 48.

ERASISTRATVS Ceus.

Aristotelis nepos et discipulus in aula Syriae vixit; ubi Antiocho Imo Stratonicen novicam cum vitae discrimine amatam conciliavit, a patre Seleuco X talentis ob eam curam donatus. vid. Plutarchus in Demetrio poliorcete, Stratonices patre T. VI. pag. 1601. s. ed. H. Stephani. cfr. Lucianus *de Syria Dea* pag. 888. fqq. Tom. II. ed. Salmurens.

Auctor ille fuit celebris et diu durantis scholae, quam Smyrnae praesertim floruisse ferunt

ferunt u). Restaurator anatomes, physiologus acutissimus, est habendus.

### §. 49.

HEROPHILVS Chalcedonius.

Praxagorae discipulus. Itidem clarae scho-  
lae medicae auctor.

Summus qui ante C. n. extitit anatomicus,  
cuius nomen torculari sic dicto durae menin-  
gis impositum est.

Fragmen-

ii) Quin numos a Smyrnaeis in honorem  
medicorum e scholis Erasistrati et Hero-  
phili cūsos fuisse aiunt. Vid. Rich.  
Meadii super hoc argumento diff. At  
enim vero errasse Meadium facile patebit  
consideranti Aesculapii iconem quam haec  
numismata ferunt vulgo in tot aliarum  
vrbium numis occurrere, vbi de medicis  
ne cogitare quidem licet. Nomina vero  
ipſi addita non medicos denotant sed ma-  
gistratus aut etiam sacerdotes, cum in  
quibusdam eius aeui vrbibus magistratus  
et summa sacerdotia coniungerentur.  
Quodsi contigerit, vt vere medici iis no-  
minibus disignarentur: is honos tamen  
ipſis non qua medicis, sed qua magistra-  
tibus, obtigit.